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Sammendrag 

Veidekke Industri AS søker om å fornye tillatelsen for mottak, foredling og gjenvinning av mottatte 

betong-, asfalt, snø-, GROT og steinmasser ved sitt anlegg lokalisert på Åndalen, i Hunndalen, Gjøvik 

kommune. Reguleringsplanen åpner for søkt tiltak på eiendommene, og var sist revidert i 2018. Ved 

avsluttet anleggsdrift skal området benyttes til det som til enhver tid er beskrevet i gjeldende 

reguleringsplan. 

 

Bakgrunnen for søknaden er at endringer i forskriften, alderen på gjeldende tillatelse og dagens drift 

presser fram behovet for en fornying av gjeldende tillatelse.  

 

Veidekke erfarer at regionen har behov for et lovlig avfallsanlegg, som sikrer riktig håndtering av 

overskuddsmasser og masser som kan gjenvinnes. Veidekke søker derfor om å fornye tillatelsen til å 

motta, foredle og gjenvinne 250 000 tonn årlig med jord-, stein-, betong-, tegl-, GROT-, snø- og 

asfaltmasser. Veidekke vurderer at virksomhetens påvirkning på ytre miljø for søkt tiltak ikke vil 

forårsake forringelse av resipient, eller være sjenerende i større grad med de tiltak som er iverksatt og 

miljøovervåkningen som følges. 
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1 Bakgrunn for søknaden 

Veidekke drifter i dag masseuttak av fjell og massemottak av overskuddsmasser i tråd med 

reguleringsplanen og gjeldende tillatelse datert (4.07.2000). Tillatelsen har behov for en revidering og 

tilpasning til gjeldende drift, gjennom en ny søknad-, og saksbehandlingsprosess. 

 

Veidekke søker derfor om tillatelse for mottak, foredling og gjenvinning av 250 000 tonn jord-, stein-, 

betong-, tegl-, asfalt, snø- og GROT-masser. Med gjenvinning menes det betong og tegl som er 

innenfor grenseverdier for gjenvinning, asfalt produsert etter 1970 og jord- og steinmasser som egner 

seg som bygge- og tilslagsråstoff, fyllmasser eller jordprodukter. 

 

Veidekke ser et behov i regionen for lovlige avfallsanlegg som ivaretar riktig håndtering av søkte 

avfallsfraksjoner etter §32 i forurensingsloven. 

 

For gjenvinning av betong og asfalt som byggeråstoff er det tatt bakgrunn i Miljødirektoratets faktaark 

M-14|2013 og M-1243|2021, Statens Vegvesens nylig reviderte vegnormal N200 og avfallsforskriften 

kap 14A. 

 

Gjenvinning av masser vil bidra til å redusere behovet for utvinning av nytt byggeråstoff1 og bidra til det 

grønne skifte med at transportører kan få lass begge veier. Figur 1 illustrerer hvordan Veidekke ønsker 

å bidra med gjenvinning av masser som beskrevet i denne søknaden. 

 

Ved avsluttet anleggsdrift skal området benyttes til det som til enhver tid er beskrevet i gjeldende 

reguleringsplan. 

 

Søkte avfallsfraksjoner er vist i tabell 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Kontrollordningen for asfaltgjenvinning (KFA), Veileder i gjenbruk av asfalt punkt 4.2 s.12 

https://lovdata.no/lov/1981-03-13-6/§32
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/M14/M14.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-930/KAPITTEL_17#%C2%A714a-1
https://www.asfaltgjenvinning.no/resources/files/KFA-Veileder-i-gjenbruk-av-asfalt-2019.pdf
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Figur 1 Flytskjema for mottak og gjenvinning 

 

 

 

 

Masse/avfallsfraksjon Avfallskode (NS) Disponering Årlig volum 

Jord- og steinmasser i 

tilstandsklasse 1 

 

Jord- og steinmasser i 

tilstandsklasse 2 

 

1601 

 

 

1603 

 

Arrondering av terreng, 

stabilitetsarbeider og 

gjenvinning 

 

 

 

 

   250 000 tonn 

Betong 1611, 1612 Gjenvinning 

Asfalt 1619 Gjenvinning 

Gren og topp (GROT) 1141 Gjenvinning 

Snø  Lagring og smelting 

 

Tabell 1: Søkte avfallsfraksjoner, planlagt disponering og volum 

 

 
2 Beskrivelse av anlegget og lokasjon 

Anlegget 

Åndalen pukkverk er lokalisert ved Hunndalen i Gjøvik kommune, og har vært i drift siden 1978. Driften 

av masseuttaket skjer etter driftskonsesjon gitt av Direktoratet for Mineralforvaltning, og estimert årlig 

behov for uttak og mottak er beregnet til omtrent 550 000 tonn. Anleggets drift foregår ved bruk av 

dumper, hjullastere, gravemaskin og foredlingsverk. Bemanning av drift er seks årsverk, hvorav en 

produksjonsleder og i tillegg til anleggsleder som benytter seg av støttefunksjoner sentralt i Veidekke. 
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Anleggets åpningstider skal til enhver tid være i tråd med gjeldende reguleringsplan. Anlegget har 

adgangskontroll for åpning og stenging med port. 

 

Anleggsområdet er regulert til steinbrudd og masseuttak, samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur, 

vegetasjonsskjerm og hensynssoner – flomfare og faresone høyspentanlegg. Reguleringsplanen åpner 

for mottak av de søkte avfallsfraksjonene og videre produksjon, gjenvinning og foredling av disse, (§5.1 

i). Se mer i 11 planforhold. 

 

 

Plan for massemottak og avslutning 

Arronderingen og gjenvinning av masser foregår vest i anleggsområdet og drives østover etter hvert 

som det mottas masser. Endelig landskapsutforming er avhengig av tilgangen på masser, og 

stabiliteten i oppbyggingen sikres med friksjonsmasser egnet til formålet. Potensiell oppfylt volum er 

estimert til å være omtrent 1 800 000 kubikk, og driftstiden for mottak av masser vil følge driften av 

masseuttaket. Prosjekterte koter og snitt er vist i vedlegg 10-12. 

 

For å kunne håndtere jord- og steinmasser i tilstandsklasse II er det tenkt løst med en oppbygging av 

celler av de mottatte jord- og steinmassene i tilstandsklasse I. Slik vil anlegget med cellene fungere 

som filter for rensing av sigevann, som videre kan ledes til sedimenteringsbasseng og utløp. Størrelse 

og antall celler er avhengig av mottatte mengder og etterspørsel for levering av masser. Se vedlegg 

figur 2 for illustrasjon. 

 

 

Figur 2: Skisse for oppbygging og håndtering av masser i tilstandsklasse II 

 
 

 

Avslutningen av områder vil skje etter hvert som det er områder klargjort for legging av topplaget. 
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Figur 3: Oversiktskart 

 

3 Oversikt over råstoffer og hjelpestoffer 

Det benyttes ikke råstoffer og/eller hjelpestoffer til søkt tiltak. 

 

4 Beskrivelse av energikilder 

Energikildene er anleggsdiesel og strøm. Hjul- og beltegående maskiner går på diesel, mens 

foredlingsverk har strøm som energikilde. 
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5 Beskrivelse av alle utslipp til luft, vann og grunn 

Driften vil forårsake utslipp av støy, støv og sigevann til vann og grunn. 

 

Støv 

Det måles støvnedfall ved tre av de mest støvutsatte naboene (vedlegg 3). Det er innført rutiner for å 

redusere sjansen for støvflukt under tørkeperioder. Målinger viser støvnedfall godt under grenseverdien 

på 5,00 g/m2 og overvåkes månedlig. Se siste måling gjort vedlegg 3. 

 

Støy 

Støymåling ble sist utført i 2021 og viser til resultater på 55,5dB (55,0) for dag, 57,4dB (50,0) for kveld 

og 40,4dB (45,0) for natt. Målingen viser at overskridelser i stor grad skjer etter stengetid av anlegget. 

Noe som betyr at kilden til støy ikke nødvendigvis kan relateres med aktivitet fra anlegget, men annen 

impulsstøy fra veitrafikk etc. 

 

Bakgrunnen for målingen i 2021 var for å definere et referansepunkt før det ble gjort utbedringer av 

anleggets infrastruktur, som også skulle være støyreduserende. Det er gjennomført flere 

støyreduserende tiltak i 2022.  

 

Ny støymåling er planlagt sommeren 2023 for å kunne følge opp tiltakenes effekt og vurdere om det 

må iverksettes flere. 

 

Målingene og gjennomførte tiltak er gjort i forbindelse med pukkverksdrifta, som har og vil ha et høyere 

støynivå enn søkt fornyet mottaksdrift. Se vedlegg 4. 

 

 

Annen- og akutt forurensing 

Søkt tiltak skal i liten grad føre med seg luktproblemer da masser er uorganiske (maksimalt totalt 

organisk innhold på 3%). 

 

Skulle det skje akutte utslipp er anlegget utstyrt med absorbent og miljøskap for å kunne redusere 

påvirkningen til det ytre miljø. Anleggsledelsen vurderer om et akutt utslipp skal varsles brannvesen og 

forurensningsmyndighet ved rådgiving av miljøkonsulent. 

 

 

Vann 

Anleggets påvirkning på resipient blir overvåket i Kongelstadelva på to punkter. Ett prøvepunkt 

oppstrøms og ett nedstrøms anlegget. Se figur 4.  

 

Det prøvetas og analyseres årlig for suspendert stoff (SS) som er krav i forurensingsforskriften kap 30. 

I tillegg analyseres det på parameterne pH, fosfor og nitrogen.  

 

Sedimentasjonsbassenget er tenkt plassert som vist i figur 4. Utformingen av bassenget er prosjektert 

nedsenket i terrenget. Videre vil lagerplass for asfalt, betong og snø ha avrenning til bassenget, med 

fast dekke. Sedimentasjonsbassenget vil også sikre bedre kontroll på overflatevann ved kraftig 

regnskyll. 

 

Ved fornyet tillatelse legger Veidekke til grunn at antall parametere det skal analyseres på øker og at 

prøvetakingen skjer hyppigere. Samt flere eller flyttede prøvetakingspunkter. 
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Trafikk 

Trafikk inn og ut av anlegget skjer via Skumsjøveien (Fv 2398) med beregnet ÅDT på 650 og der 10% 

er tunge kjøretøy (2021). Dagens uttak generer i gjennomsnitt omtrent 60-80 biler ut fra anlegget. 

Trafikkbildet er antatt å ha moderat økning for søkt tiltak da kjøretøy skal i mest mulig grad ha lass 

både inn og ut av anlegget. Innkjøring av masser er regulert til å kunne foregå på hverdager 07-21 og 

lørdag 08-13. Utenom regulerte inn-/utkjøringstider fungerer anlegget ved evt. kriseberedskap om det 

skulle skje naturkatastrofer eller liknende. 

 

6 Beskrivelse av kildene til utslipp fra anlegget 

Åndalen pukkverk er et anlegg for uttak og mottak av masser som har utslipp til grunnen, med filtrering 

i fjell- og morenemasser. Ved store nedbørsperioder har anlegget utslipp til vann med oppsamling i 

sandfang og videre via rør. 

 

Reguleringsplanen åpner for mottak av masser i tilstandsklasse 1 (svært god) og 2 (god), betong, tegl, 

asfalt og røtter. Disse massene har begrenset potensial som kilde til forurensning av grunn- eller 

overflatevann, men har i større grad et utslippspotensial i form av sedimentering/partikkelforurensning. 

 

Knust betong kan inneholde små mengder tungmetaller. Tungmetaller i betong vil imidlertid være inerte 

og binde seg til partikler (SS), og vil derfor i liten grad frigis til vann. Knust betong kan føre til økt pH i 

vann. 

 

Figur 4: Gjeldende prøvetakingspunkter og tenkt plassering av sedimentasjonsbasseng. 

Prøvetakingspunktene ligger inne i databasen til Vannmiljø. 
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Asfalt produsert etter 1970 består av 94 - 95% steintilslag og 5 – 6% bitumen bindemiddel.  Bitumen er 

en kilde til små mengder PAH.  Undersøkelser viser imidlertid at det kun er minimale konsentrasjoner 

av PAH som frigis fra asfalt til vann2. 

 

7 Redegjørelse for miljøtilstanden 

7.1 Tilstand i resipienten 

En samlet tilstandsvurdering (nEQR) gjort i Kongelstadelva før samløp med Hunnselva i 2015/16 viser 
at tilstanden i elva er klassifisert til svært god3. Vurderingen er gjort ut fra et prøvetakingspunkt 
nedstrøms lokasjonen til anlegget. Se vedlegg 9. 
 
En kartlegging av edelkrepsbestanden i Hunnselva fra 2020/21 viser at Kongelstadelva har noe høyere 
innhold av jern (Fe) enn andre elver i nedbørsfeltet som drenerer til Hunnselva. Innholdet av jern ble 
vurdert til å være innenfor grenseverdiene for god kjemisk tilstand. Kongelstadelva ble vurdert til 
udefinert kjemisk tilstand og potensielt god økologisk tilstand i samme rapport. Mulige forklaringer for 
tilstanden kan stamme fra diffuse avrenninger fra spredt bebyggelse, vannkraft, hydrologiske endringer 
uten minstevannføring og arten ørekyt4. 

7.2 Naturmangfold 

Generelt er naturmangfoldet i selve anleggsområdet dårlig, grunnet terrenginngrepet som er nødvendig 
for drift av anlegget. Det er ingen registreringer i Miljødirektoratets naturbase. Det er observert dyreliv 
langs grensegjerdet på yttersiden til anlegget. Temaet er behandlet i forbindelse med utarbeidelse av 
reguleringsplanen. 

7.3 Veidekkes vurdering 

Basert på nåværende drift, overvåkningsprogram, planlagt oppbygging og tilstandsvurdering anses 
søkt tiltak å i liten grad kunne forringe miljøtilstanden. Masser som mottas skal være klassifisert som 
inerte – som i begrenset grad gir utlekking av stoffer til vann. Anlegget er gunstig utformet med et klart 
definert nedbørsfelt, som gjør at rent overvann fra tilstøtende terreng kan ledes utenom 
anleggsområdet med grøfter etc.  
 
Analyseresultater fra rensing av sigevann viser at kontrollert sedimentering og filtrering gjennom sand 
har god renseeffekt. Dette dokumentert fra sigevannsprøver hvor massene (kilden til forurensning) er 
definert med en høyere tilstandsklasse enn i denne søknaden. Se vedlegg 2.  
 
Mottak og arrondering med masser vil på sikt kunne tilbakeføre terrenget og dermed bidra til en positiv 
utvikling av den totale miljøtilstanden. Et godt overvåkningsprogram vil sikre miljøoppfølgingen og om 
tiltak må iverksettes. 
 
 
 

 
2 Kontrollordningen for asfaltgjenvinning (KFA), 2019, Litteraturstudie avrenning fra gjenbruksasfalt. 

3 Lokal overvåkning i deler av nedbørsfeltet til Mjøsa (Fylkesmannen i Oppland), 2015, s.16 

4 Undersøkelse av edelkrepsbestanden i Hunnselva (Norconsult), 2020-2021, s.14 

https://www.asfaltgjenvinning.no/resources/files/rapporter/KFA-rapport-utlekking-oppdatert-2019.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-innlandet/000-annet/publikasjoner/fmop-rapportserie/6-16.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-innlandet/06-miljo-og-klima/fiskeforvaltning/krepseundersokelse-hunnselva.pdf
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8 Interessenter 

 
Tabell 2: Eiendommer i nærhet og tilknytning til Åndalen Pukkverk 

Gårdsnummer Bruksnummer 

46 1 

45 30 

45 8 

45 1 

41 3 

41 11 

41 22 

41 16 

41 21 

41 13 

41 19 

46 31 
  

I tillegg til opplistede eiendommer vil bl.a Gjøvik kommune, Naturvernforbundet, Direktoratet for 
Mineralforvaltning, Norges Vassdrag- og energidirektorat være interessenter. 

9 Avfall 

Aktiviteten ved gjenvinning av betong kan skape avfall i form av skrapjern og stål på grunn av innhold 

av armering. Mottak av snø kan føre med seg restavfall. Avfall skal sorteres ut og samles i egnede 

containere og leveres til materialgjenvinning og/eller riktig håndtering. Anlegget disponerer slike 

containere i dag. 

10 Miljøoppfølging 

Det er utarbeidet miljørisikovurdering, overvåkningsprogram og rutiner for anlegget vedlagt denne 

søknaden. Prosedyrer for mottakskontroll, vannhåndtering, varsling, prøvetaking og krav til 

dokumentasjon er beskrevet. Anleggets dokumenter planlegges revidert ved gitt ny tillatelse. 

Analyseparametere som overvåkes vurderes forløpende. 

11 Planforhold  

Reguleringsplanen åpner for søkt tiltak i punkt 5.1 i). Planen ble sist revidert i 2018. 

 

Planinformasjon 

 

Id 3407 05020387 

Plankart (lenke) 

Bestemmelser (lenke) 

Vedtak (lenke) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kart12.nois.no/glt/Content/plandialog/GetGIplanregisterFil.aspx?systemid=c5b6404a62934b3ca9556af1723a207f&k=3407&arkivnavn=WINMAP
https://kart12.nois.no/glt/Content/plandialog/GetGIplanregisterFil.aspx?systemid=795fae8fa7294afb98d224096019ede3&k=3407&arkivnavn=WINMAP
https://kart12.nois.no/glt/Content/plandialog/GetGIplanregisterFil.aspx?systemid=2103b12cd48e4555b893b8a61bd74caa&k=3407&arkivnavn=WINMAP
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Ser frem til en god og konstruktiv saksbehandling. 

 

 

Med vennlig hilsen, 

 

Veidekke Industri AS 

 
Øystein Stokke   Stig Runar Ringstad  Tommy Brøndbo Duklæt  
Anleggsleder Åndalen Pukkverk  Prosjektingeniør  Prosjektingeniør 
951 11 372   478 38 986  900 84 641 
øystein.stokke@veidekke.no  stig.ringstad@veidekke.no  tommy.duklaet@veidekke.no   
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mailto:stig.ringstad@veidekke.no
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Vedlegg 1 – Forslag til overvåkingsprogram 

 

 

KONTROLL OG MILJØOVERVÅKINGSPROGRAM FOR 

ÅNDALEN PUKKVERK 

 

 
Sider 

 
8 

 
Vedlegg 

 
1 

 
Produsert av 

 
Veidekke Industri AS 

Dokumentnr 1 

Revisjonsnr.  



 

 

 

 

INNLEDNING 

Dette miljøovervåkningsprogrammet beskriver prosedyrer for å føre kontroll med, og 

dokumentere, utslipp av overflatevann til resipient i forbindelse med massemottak og 

pukkverksdrift i Åndalen, samt oppfølgingen etter av driften er avsluttet. 

Basert på resultater, erfaringer og innspill fra kommune og Statsforvalter vil en fortløpende 

vurdere revisjoner av programmet. 

Programmet er utarbeidet av Veidekke Industri AS.  

 

 

 

1 ORGANISERING OG ANSVAR 

Veidekke Industri AS har ansvar for å drive programmet i henhold til gitte tillatelser og i 

henhold til konkretisering og gjennomføring beskrevet i dette overvåkingsprogrammet. 

Prøver skal analyserer av akkreditert laboratorium og alle målinger og analyseresultater 

journalføres i anleggsarkivet. 

 

 

2 OVERVÅKING 

 

Avrenningen fra anlegget skal dokumenteres ved uttak av vannprøver kvartalsvis ved 

prøvepunktene oppstrøms, nedstrøms og sedimentasjonsbasseng (tabell 1). 



 

 

 

Figur 5: Plassering av prøvepunktene opp- og nedstrøms anlegget (norgeskart.no). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Tabell 1: Koordinater og prøvetakningsfrekvens for prøvepunkter. 

Prøvepunkt 
Frekvens, 

vannprøver 
Frekvens, 

sedimentsprøve 

Oppstrøms Kvartalsvis  

Nedstrøms Kvartalsvis  

Sedimentasjonsbasseng Kvartalsvis Årlig 

 

 
 

2.1 Uttak av vannprøver 

Vannkvaliteten skal dokumenteres ved uttak av prøver. Prøvene skal tas direkte fra bekk 

og på et sted med omblanding av vannmassene (utløp rør, fall på bekk), dette vil sikre at 

prøvevolumet gir et representativt på vannkvaliteten i utløpsvannet på prøvetidspunktet. 

Prøvene bør fortrinnsvis tas ut på fast dag hver måned, men det bør sikres at enkelte av 

prøvene tas ut i forbindelse med større avrenningsepisoder slik at vannkvaliteten ved de 

største vannvolumene som slippes ut dokumenteres. 

Prøvene skal analyseres for følgende parametere: Suspendert stoff, pH, Ledningsevne, 

PAH-16, BTEX, THC, KOF, BOF, TOC, P-tot, N-tot, NH4+NH3-N, Fe, As, Cd, Cr, Hg, Mn, 

Ni, Pb, Zn 

Ved uttak av vannprøver skal disse tas på godkjente prøvetakingsflasker (1 liter plast og 1 

liter glass) i henhold til prosedyre i samsvar med Norsk Standard og i samsvar med 

myndighetenes veiledere for klassifisering av miljøtilstand. 

Alle analyser skal utføres av eksterne akkrediterte laboratorier i henhold til metode 

beskrevet på de enkelte analysebevisene. 

 

2.2 Uttak av sedimentsprøver i sedimentasjonsbasseng 

Årlig skal det tas ut en prøve av sediment i for å gi en indikasjon på forurensningsstoffer 

som slippes ut i partikulær form. Sedimentsprøven tas i sedimentasjonsbassenget så nær 

utløpsrøret som mulig. 

Sedimentsprøven skal analyseres for følgende parametere: TOC, PAH-16, THC, Fe, As, 

Cd, Cr, Hg, Mn, Ni, Pb, Zn og kornfordeling 

Ved uttak av sedimentsprøver skal disse tas på godkjente beholdere (250 ml glass eller 

rilsanpose) i henhold til prosedyre i samsvar med Norsk Standard og i samsvar med 

myndighetenes veiledere for klassifisering av miljøtilstand. 

 



 

 

 

2.3 Støvmålinger 

Målinger av støv tas for perioder over 1 måned. Målingene gjøres ved de nærmeste 

støvutsatte naboene. Ekstern konsulent gjør målingene og rapporterer resultatene. 

Virksomheten skal ikke medføre at mengde nedfallsstøv overstiger 5 g/m². 

 

Prøvepunkt Periode 

Skansen 
Månedlig 

 

 Sandaker Månedlig 

Munkelien Månedlig 

 

 

2.4 Støymålinger 

 

Støymåling ble sist utført i 2021 og viser til resultater på 55,5dB (55,0) for dag, 57,4dB 

(50,0) for kveld og 40,4dB (45,0) for natt.  

 

Bakgrunnen for målingen i 2021 var for å definere et referansepunkt før det ble gjort 

utbedringer av anleggets infrastruktur, som også skulle være støyreduserende. Det er 

gjennomført flere støyreduserende tiltak i 2022.  

 

Ny støymåling er planlagt sommeren 2023 for å kunne følge opp tiltakenes effekt og 

vurdere om det må iverksettes flere. 

 

3 RAPPORTERING 

Innsamlede overvåkingsdata sammenstilles i årlig rapport. Rapporten skal presentere 

analyseresultater, kontinuerlige målinger og utslippsestimater for året. 
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Vurdering av vannmålinger fra rensing av sigevann gjennom sandlag 

 

Sigevannet fra målingene er fra et massemottak for betong, asfalt og jordmasser opp t.o.m 

tilstandsklasse III. Sigevannet er renset gjennom et 1,5m tykt lag med sand i en lukket container. 

 

Som vist i tabellene har renseløsningen god effekt på tungmetaller. Det observeres en reduksjon i 

konsentrasjon av alle tungmetaller i det rensede sigevannet for alle kvartaler. Videre er det ikke 

påvist noen konsentrasjoner av de syv PCB-ene over rapporteringsgrensene til laboratoriet for 

hverken renset eller urenset sigevann. Det fremkommer også at renseløsningen har hatt god effekt 

på konsentrasjonene av PAH-16 i innløpsvannet som ble påvist i 2., 3. og 4. kvartal. PAH ble ikke 

påvist over rapporteringsgrensene til laboratoriet i prøvene fra 1. kvartal. Analyser av urenset 

sigevann påviste små konsentrasjoner av BTEX i prøvene fra 1. og 4. kvartal. Det rensede 

sigevannet målt i 1. kvartal viste høyere verdier av BTEX enn det urensede vannet, av ukjent årsak. 

I 4. kvartal var konsentrasjonene av BTEX under rapporteringsgrensen til laboratoriet ved utløpet av 

renseanlegget. Det ble ikke påvist BTEX i målingene fra 2. og 3. kvartal. Det ble ikke påvist 

oljeforbindelser over rapporteringsgrensen til laboratoriet i det urensede vannet i 1. kvartal, men det 

ble påvist forhøyede verdier av oljeforbindelser i det rensede vannet. Vannprøvene fra 3. og 4. 

kvartal viser også høyere verdier av oljeforbindelser i det rensede vannet enn i det urensede 

vannet. For 2. kvartal ble det påvist oljeforbindelser i det urensede vannet, men oljeforbindelser ble 

ikke påvist i det rensede vannet. Årsaken til at verdiene for noen stoffer er høyere etter 

renseanlegget enn før renseanlegget er ikke kjent, men konsentrasjonen av oljeforbindelser som er 

påvist i sigevannet er lave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vannmålinger opp- og nedstrøms anlegget 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vedlegg 3 – Siste støvmåling 

 

 
 



 

 

Prøvetakingspunkter for støvmåling 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Avstand naboer (fra foredlingsverk) 
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Vedlegg 5 – Rutine for mottakskontroll 

 

Generelt 

Denne rutinen er utarbeidet med hensikten på å sikre at masser/avfall (betong, asfalt, rene ikke-

forurensede masser og lett forurenset masser) som tas imot på anlegget tilfredsstiller 

avfallsforskriftens krav og relevante veiledere (TA-2553 og/eller TA-1629), og at anlegget drives i 

henhold til gitt tillatelse. Rutinen skal sikre at det fremskaffes nødvendig dokumentasjon på 

masser/avfall som tas imot. 

 

Rutinen omfatter krav til forhåndsdokumentasjon og mottakskontroll (visuell kontroll og 

stikkprøvetaking) av massene. 

 

 

Forhåndsdokumentasjon  

 

Forhåndsdokumentasjon sendes til anleggsledelsen for godkjenning før levering av massene kan 

starte. Hensikten med forhåndsdokumentasjonen er å sikre at massene tilfredsstiller mottakskrav 

før levering. Dette reduserer sannsynligheten for avvik ved mottak av masser. Dokumentasjonen 

kan i enkelte tilfeller fremvises ved levering av massene. 

 

Dersom forhåndsdokumentasjon/egenerklæringsskjema avdekker at massene ikke tilfredsstiller 

mottakskravene, skal massene avvises. 

 

Forhåndsdokumentasjon/egenerklæringsskjema skal omfatte følgende informasjon: 

- Avfallets opprinnelse 

- Avfallstype (beskrivelse og/eller avfallskode) 

- Avfallsprodusent 

- Basiskarakteristikk og/eller analyseresultater hvis dette er utført 

- Avfallsmengder 

- Informasjon om massene inneholder fremmede arter/svartelistede arter 

- Informasjon om massene inneholder tjære (NB! Gjelder asfalt) 

 

 

 Jord- og steinmasser i tilstandsklasse I-II 

 
- Ved mottak av jord- og steinmasser masser må man være spesielt oppmerksom på 

plantemateriale i massene da de kan inneholde fremmede/svartelistede arter. 

 

Ved forespørsel om levering anbefales avfallsprodusenter å bestille analysepakken «Normalpakke 

basic» med alifater og TOC hos akkreditert laboratorium. 

 

 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/klif2/publikasjoner/2553/ta2553.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/klif2/publikasjoner/kjemikalier/1629/ta1629.pdf


 

 

Betong og tegl 

 

- Betong og tegl som tas imot må være innenfor grenseverdier for ren, gjenvinnbar 

betong/tegl (se tabell 1). 

- Betong skal ikke tas imot om det ikke er mottatt og godkjent forhåndsdokumentasjon. 

 

Tabell 2 Grenseverdier for betong og tegl som kan mottas. 

 
 

Ved forespørsel om levering anbefales avfallsprodusenter å bestille analysepakken «Betongpakke» 

med krom6 (Cr6+) og alifater hos akkreditert laboratorium. 

Asfalt 

 
- Det er kun tillatt å motta asfalt produsert etter 1970. Asfalt som er produsert før 1970 kan 

inneholde tjærestoffer og skal derfor ikke tas imot. Unntaket er dersom det foreligger en 

tjæretest som viser at asfalten er innenfor kravene. 

 

GROT (Greiner, røtter og topper) 

- GROT-masser skal gå til gjenvinning eller forråtnelse i dagen. 

- Ikke tillat å deponere på grunn av totalt organisk karbon-innholdet. 

 

Snø 

- Snø som mottas må tippes på egnet sted for sikker avrenning ved smelting og på et dekke 

som gjør håndtering av avfall/søppel mulig. 



 

 

 

Mottakskontroll – Visuell kontroll og prøvetaking 

 

Det skal minst foreligge 1 stikkprøve av hvert 100.lass som er mottatt (3000 tonn). 

 

Rene og ikke-forurensede masser med kjent forurensningsgrad 

 

Dersom forhåndsdokumentasjonen er tilfredsstillende, skal det gjennomføres en visuell kontroll av 

massene før de tippes. Den visuelle kontrollen skal avdekke om: 
- Massene inneholder synlige rester av avfall (plast, tre, skrapmetall, tegl, etc.).  

- Massene inneholder synlige rester av fremmede arter (se kapittel 4).  

- Massene lukter eller har synlig forurensing (olje). I så tilfelle skal massene avvises.  

 

Dersom massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den visuelle kontrollen er 

godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente masser. Dersom det oppdages avfall 

etc. i massene ved tipping, så må avfallet fjernes. 

 

 

Rene og ikke-forurensede masser med ukjent forurensingsgrad 

 

Som hovedregel tar ikke anlegget imot masser som ikke er klassifisert på forhånd, men det kan 

forekomme ved for eksempel nødsituasjoner, naturkatastrofer e.l. 

 

Den visuelle kontrollen skal da avdekke om: 

- Massene inneholder synlige rester av avfall (plast, tre, skrapmetall, tegl, etc.). 

- Massene inneholder synlige rester av fremmede arter (se kapittel 4).  

- Massene lukter eller har synlig forurensing (olje). I så tilfelle skal massene avvises.  

 

Dersom den visuelle kontrollen er godkjent så tippes massene adskilt fra andre masser inntil 

analyseresultater foreligger og er godkjent av kvalifisert personell (for eksempel miljørådgiver). 

Dersom det oppdages avfall etc. i massene ved tipping, så må avfallet fjernes. 

- Send stikkprøver av massene til hasteanalyse. 

 

Betong og tegl 

- Sjekke at betongen leveres som ren fraksjon (armeringsjern er tillatt). 

- Sjekke at det et minimum av fuge-, lim-, puss-, isolasjons- og malingsrester på betongen. 

- Dersom massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den visuelle 

kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente betongmasser. 

 



 

 

Asfalt 

 

- Sjekke at asfalten leveres som ren fraksjon 

- Asfalten skal ikke lukte tjærestoffer. Dette er spesielt viktig da produksjonsåret for asfalten 

som leveres kan være vanskelig å dokumentere. 

- Dersom massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den visuelle 

kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente asfaltmasser. 

GROT (Greiner, røtter og topper) 

 
- Sjekke at GROT-masser leveres som ren fraksjon. 

- Dersom GROT-massene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den visuelle 

kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente GROT-masser. 

Snø 

- Sjekke at snømasser leveres som ren fraksjon. 

- Dersom snømassene er iht. beskrivelse fra avfallsprodusent/avsender og den visuelle 

kontrollen er godkjent så tippes massene sammen med andre godkjente snømasser. 

 

 

 

Innveiing av masser 

Før tipping av massene skal de veies og journalføres i masseregnskap på vektsystem. Dette for å 

ha oversikt over masser som kjøres inn. 

 

Det tas bilde av hvert lass som registreres på vektsystem (avvik kan forekomme).  

 

Fremmede arter 

 

- Dersom man oppdager fremmede arter i massene, skal disse fjernes. Fremmede arter som 

fjernes må lagres i tett beholder, knyttet pose eller graves ned (minst 3 meter overdekning). 

- Dersom man er i tvil om plantemateriale er en fremmed art, så skal funnet rapporteres til 

miljøfagkyndig for videre oppfølging. 

- Dersom det oppdages fremmede arter, må massene håndteres etter veiledere for 

deponering (minst tre meter overdekning avhengig av hvilken art) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vedlegg 6 – Bilder 

 

Sett mot vest 
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Vedlegg 8 – Egenerklæringsskjema 

 

 

 



 

 

Vedlegg 9 – Tilstandsvurdering resipient 

 

 


